
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 행정운영경비(관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

관광과 17,310,328 28,420,727 △11,110,399

국 2,500,000

균 416,000

도 5,379,900

시 9,014,428

행정운영경비(관광과) 45,100 34,330 10,770

기본경비 45,100 34,330 10,770

기본경비 45,100 34,330 10,770

201 일반운영비 15,100 9,550 5,550

01 사무관리비 15,100 9,550 5,550

○일반수용비 9,340

―기본사무용품 750

―업무추진 도서구입 100

―소모성 물품구입 1,440

―소규모 수선비 1,080

―신문구독료 1,200

―디지털복합기 유지관리(컬러 토너 및 드
럼) 4,410

―정수기 관리비 360

○기본업무 추진 급량비
5,760

202 여비 5,900 1,780 4,120

01 국내여비 5,900 1,780 4,120

○관광활성화 추진 여비 5,900

―관내여비 2,400

―관외여비 3,500

203 업무추진비 18,200 17,600 600

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○국장 6,400

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○국장 7,000

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○국장 4,200

○과장 1,200

308 자치단체등이전 500 0 500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 500 0 500

○관광업무 추진 광고비 500

관광마케팅 추진 2,353,223 2,678,890 △325,667

도 44,400

시 2,308,823

30,000원*25명

20,000원*5권

120,000원*12월

90,000원*12월

10,000원*10부*12월

490,000원*3종*3회

30,000원*12회

8,000원*6명*10일*12월

2,400,000원

3,500,000원

6,400,000원

7,000,000원

400,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

관광홍보 및 상품개발 377,213 374,890 2,323

도 2,140

시 375,073

다양한 관광홍보 추진 303,880 298,690 5,190

201 일반운영비 58,740 282,300 △223,560

01 사무관리비 40,300 256,300 △216,000

○휴게소 홍보 디지털 사이니지 운영
7,000

○관광분야 컨설팅 자문료
9,000

○상표권 갱신 및 연차등록료
3,500

○광양관광 홍보 상시 이벤트
6,000

○느린우체통 우편엽서 제작
5,000

○인플루언서 활용 G-관광마케터 홍보물 제작
5,000

○관광진흥 업무추진 급량비
4,800

02 공공운영비 1,440 0 1,440

○스마트전자지도 유지보수
1,440

03 행사운영비 17,000 26,000 △9,000

○관광홍보를 위한 팸투어
11,000

○관광박람회 참가 6,000

202 여비 5,940 8,190 △2,250

01 국내여비 5,940 8,190 △2,250

○광양관광 활성화 추진
3,840

○관광 마케팅 관련 벤치마킹, 워크숍 참석
2,100

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○관광진흥업무 추진 1,500

301 일반보전금 77,700 6,700 71,000

11 행사실비지원금 2,700 6,700 △4,000

○관광홍보를 위한 팸투어 2,700

14 기타보상금 75,000 0 75,000

○국내외 단체 관광객 유치 인센티브 지원
40,000

○윤동주 테마 관광상품 인센티브 지원
15,000

○개별 관광객 인센티브 지원
10,000

7,000,000원

3,000,000원*3회

3,500,000원

6,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

8,000원*5명*10일*12월

120,000원*12월

11,000,000원

6,000,000원*1회

20,000원*4명*4일*12월

75,000원*4명*7일

1,500,000원

2,700,000원

40,000,000원

15,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

○인플루언서 활용 G-관광마케터 활동 보상금
10,000

308 자치단체등이전 160,000 0 160,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 0 160,000

○다중이용시설 등 광고 100,000

○광양관광 TV 광고 30,000

○유튜브 연계 관광 콘텐츠 제작
30,000

관광홍보물 제작 51,200 51,200 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○관광 안내 책자 및 리플릿 제작
25,000

○관광 안내지도 제작 20,000

○관광홍보물 배부용 봉투 제작
5,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○관광지 스토리텔링 발굴 추진(공무직)
1,200

관광 기념품 육성 및 지원 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○관광기념품 제작 15,000

남도에서 한 달 여행하기 사업 추진 7,133 10,000 △2,867

도 2,140

시 4,993

301 일반보전금 7,133 10,000 △2,867

도 2,140

시 4,993

11 행사실비지원금 7,133 10,000 △2,867

○2024년 남도에서 한 달 여행하기 사업 추진
7,133

도 2,140

시 4,993

관광도시 이미지 구축 638,170 1,069,260 △431,090

도 22,260

시 615,910

관광활성화 지원 24,800 218,240 △193,440

201 일반운영비 20,600 102,840 △82,240

01 사무관리비 20,600 22,840 △2,240

○관광활성화 공모사업 추진 7,000

―공모사업 컨설팅 및 자료 준비
3,000

10,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

20,000원*1명*5일*12월

15,000,000원

7,133,000원

1,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광도시 이미지 구축 (단위:천원)

―PPT 제작 4,000

○관광활성화 간담회 등 참석수당
3,200

○각종 위원회 운영 물품 구입
640

○굿즈 및 관광비전 연계 용품 등 제작
4,000

○관광활성화 업무 추진 급량비
5,760

202 여비 4,200 5,400 △1,200

01 국내여비 4,200 5,400 △1,200

○관광객 유치 홍보활동 추진
2,400

○신규 여행상품 개발 업무 추진
1,800

관광객 수용태세 확립 14,000 98,150 △84,150

201 일반운영비 14,000 12,000 2,000

02 공공운영비 14,000 7,000 7,000

○무인계측기 유지보수 9,000

○디지털 키오스크 유지 보수
5,000

광양시티투어 운영 33,000 33,500 △500

201 일반운영비 33,000 33,500 △500

01 사무관리비 3,000 3,500 △500

○시티투어 홍보물 제작 3,000

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○시티투어 운영 30,000

관광안내소 및 관광협업센터 운영 20,110 28,110 △8,000

201 일반운영비 20,110 26,110 △6,000

01 사무관리비 6,320 12,320 △6,000

○관광안내소 및 관광협업센터 운영
4,700

○거점해설지 정수기 대여비
1,620

02 공공운영비 13,790 13,790 0

○관광안내소 공공요금 4,200

○거점해설지 공공요금 1,200

○관광안내소 유지보수 1,980

○거점해설지 유지보수 1,930

○관광안내소 무인경비 용역
1,680

○이동관광안내소 차량 유류비
1,800

○이동관광안내소 차량유지비
1,000

2,000,000원*2회

100,000원*8명*4회

80,000원*4개*2회

4,000,000원

8,000원*6명*10일*12월

50,000원*4명*3일*4회

50,000원*3명*3일*4회

9,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

30,000,000원

4,700,000원

135,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

1,980,000원

1,930,000원

140,000원*12월

1,800원*10,000km*10%

250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광도시 이미지 구축 (단위:천원)

문화관광해설사 운영 337,060 367,060 △30,000

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○문화관광해설사 선진지 견학 임차비
2,200

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○문화관광해설사 관리 지원 업무 추진(공무
직) 2,400

301 일반보전금 332,460 362,460 △30,000

11 행사실비지원금 7,460 7,460 0

○문화관광해설사 직무 보수교육
2,000

○문화관광해설사 선진지 견학
4,740

○문화관광해설사 박람회 참가
720

14 기타보상금 325,000 355,000 △30,000

○문화관광해설사 해설지원 활동비
320,000

○문화관광해설사 단체복 구입비
5,000

관광협의회 운영지원 130,000 160,000 △30,000

307 민간이전 130,000 160,000 △30,000

02 민간경상사업보조 60,000 100,000 △40,000

○민관협력 거버넌스 사업 추진
60,000

03 민간단체법정운영비보조 70,000 60,000 10,000

○관광협의회 운영 지원(인건비 및 운영비)
70,000

광양음식관광 활성화 5,000 70,000 △65,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

○주요다중시설 홍보 5,000

관광취약계층 행복여행활동 지원사업 74,200 74,200 0

도 22,260

시 51,940

301 일반보전금 74,200 74,200 0

도 22,260

시 51,940

14 기타보상금 74,200 74,200 0

○2024년 전남 관광취약계층 행복여행활동 지
원사업 74,200

도 22,260

시 51,940

1,100,000원*1대*2일

20,000원*1명*10일*12월

2,000,000원

4,740,000원

80,000원*1명*3일*3회

320,000,000원

5,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

5,000,000원

74,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광 축제 활성화 지원 (단위:천원)

관광 축제 활성화 지원 1,337,840 1,234,740 103,100

도 20,000

시 1,317,840

관광 축제운영 170,840 694,740 △523,900

201 일반운영비 162,700 687,500 △524,800

01 사무관리비 109,700 107,500 2,200

○지역축제 종합안내간판 및 입간판 등 제작
7,500

○축제 활성화 지원 100,000

○지역축제(5개) 추진위원회 선진지 견학 임
차비 2,200

03 행사운영비 53,000 580,000 △527,000

○축제 관광객 편의 지원 50,000

○축제 지역 주민역량강화 교육 실시
3,000

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○축제지원 업무 추진
3,240

206 재료비 3,400 4,000 △600

01 재료비 3,400 4,000 △600

○축제 추진 각종 재료 구입
3,400

301 일반보전금 1,500 0 1,500

11 행사실비지원금 1,500 0 1,500

○지역축제(5개) 추진위원회 선진지 견학
1,500

광양 K-POP 페스티벌 502,000 0 502,000

201 일반운영비 502,000 0 502,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○K-POP 페스티벌 민관협력 활성화 컨설팅
2,000

03 행사운영비 500,000 0 500,000

○제4회 광양 K-POP 페스티벌
500,000

광양매화축제 지원 415,000 290,000 125,000

도 20,000

시 395,000

201 일반운영비 105,000 0 105,000

01 사무관리비 105,000 0 105,000

○광양매화축제 전문가 컨설팅
5,000

○제23회 광양매화축제 활성화 지원(교통, 안
전 등) 100,000

307 민간이전 310,000 290,000 20,000

7,500,000원

100,000,000원

1,100,000원*1대*2일

50,000,000원

3,000,000원

60,000원*3명*3회*6월

3,400,000원

1,500,000원

2,000,000원

500,000,000원

5,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광 축제 활성화 지원 (단위:천원)

도 20,000

시 290,000

04 민간행사사업보조 310,000 290,000 20,000

○제23회 광양매화축제 지원
310,000

도 20,000

시 290,000

광양전통숯불구이축제 지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○제20회 광양전통숯불구이축제 지원
100,000

광양전어축제 지원 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○제23회 광양전어축제 지원
80,000

국사봉철쭉축제 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○제16회 국사봉철쭉축제 지원
40,000

광양동백축제 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○제7회 광양천년동백축제 지원
30,000

관광인프라 구축 5,918,600 14,208,472 △8,289,872

균 416,000

도 2,325,500

시 3,177,100

관광 인프라 사업 추진 5,918,600 14,208,472 △8,289,872

균 416,000

도 2,325,500

시 3,177,100

아트케이션 관광스테이 확충 434,000 0 434,000

균 291,000

도 88,000

시 55,000

401 시설비및부대비 434,000 0 434,000

균 291,000

도 88,000

시 55,000

01 시설비 429,000 0 429,000

310,000,000원

100,000,000원

80,000,000원

40,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광인프라 구축
단위: 관광 인프라 사업 추진 (단위:천원)

○아트케이션 관광스테이 확충 사업 429,000

―아트케이션 관광스테이 확충 공사비
429,000

균 291,000

도 88,000

시 50,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○시설부대비 5,000

동주의 별빛정원 조성(전환사업) 279,000 0 279,000

도 200,000

시 79,000

401 시설비및부대비 279,000 0 279,000

도 200,000

시 79,000

01 시설비 275,000 0 275,000

○동주의 별빛정원 조성 275,000

―동주의 별빛정원 조성 설계비
275,000

도 200,000

시 75,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○시설부대비 4,000

산토리니 in 망덕포구 조성(전환사업) 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○산토리니 in 망덕포구 조성 설계비
55,000

섬진강 망덕포구 및 백두대간 종점 관광명소화 사업(전
환사업)

900,000 1,710,000 △810,000

401 시설비및부대비 900,000 1,710,000 △810,000

01 시설비 900,000 1,703,844 △803,844

○섬진강 망덕포구 및 백두대간종점 관광명
소화 900,000

별빛캠핑장 조성사업 1,400,000 720,000 680,000

401 시설비및부대비 1,400,000 720,000 680,000

01 시설비 1,400,000 720,000 680,000

○별빛캠핑장 조성 1,400,000

점동~구봉산전망대 진입도로 개설공사 400,000 1,500,000 △1,100,000

401 시설비및부대비 400,000 1,500,000 △1,100,000

01 시설비 400,000 1,494,600 △1,094,600

○점동~구봉산전망대 진입도로 개설공사 400,000

광양 약속의 공간 조성사업 905,000 2,000,000 △1,095,000

도 900,000

429,000,000원*1식

5,000,000원

275,000,000원

4,000,000원

55,000,000원

900,000,000원

1,400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광인프라 구축
단위: 관광 인프라 사업 추진 (단위:천원)

시 5,000

401 시설비및부대비 905,000 2,000,000 △1,095,000

도 900,000

시 5,000

01 시설비 900,000 1,994,600 △1,094,600

○광양 약속의 공간 조성사업(전환)
900,000

도 900,000

03 시설부대비 5,000 5,400 △400

○광양 약속의 공간 조성사업 시설부대비
5,000

광양 힐링 수변길 조성사업(전환사업) 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○광양 힐링 수변길 조성사업 200,000

도 100,000

시 100,000

해비치로 삼화섬 관광명소화사업(전환사업) 1,005,000 2,500,000 △1,495,000

도 1,000,000

시 5,000

401 시설비및부대비 1,005,000 2,500,000 △1,495,000

도 1,000,000

시 5,000

01 시설비 1,000,000 2,494,250 △1,494,250

○해비치로 삼화섬 관광명소화사업(전환)
1,000,000

도 1,000,000

03 시설부대비 5,000 5,750 △750

○시설부대비(전환) 5,000

광양읍 미디어아트 관광명소화 250,000 0 250,000

균 125,000

도 37,500

시 87,500

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

균 125,000

도 37,500

시 87,500

01 시설비 250,000 0 250,000

○광양읍 미디어아트 관광명소화
250,000

900,000,000원

5,000,000원

1,000,000,000원

5,000,000원

250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광인프라 구축
단위: 관광 인프라 사업 추진 (단위:천원)

균 125,000

도 37,500

시 87,500

관광홍보시설물 및 관광지 정비 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○관광안내표지판 설치 및 유지관리 50,000

―종합안내표지판 설치 20,000

―안내표지판 유지관리 30,000

관광약자를 위한 관광환경 조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○관광약자를 위한 관광환경개선사업
30,000

등록야영장 지원사업 10,600 0 10,600

201 일반운영비 7,600 0 7,600

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○오수처리시설 수질검사 용역
4,000

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○금천야영장 공공요금 3,600

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○금천야영장 관리물품(책상, 컴퓨터 등) 구
입 3,000

깨끗한 수질환경 조성 902,880 2,500,000 △1,597,120

도 900,000

시 2,880

해양관광 육성사업 902,880 2,500,000 △1,597,120

도 900,000

시 2,880

이순신대교 해변관광 테마거리 조성사업(전환사업) 902,880 2,500,000 △1,597,120

도 900,000

시 2,880

401 시설비및부대비 902,880 2,500,000 △1,597,120

도 900,000

시 2,880

01 시설비 900,000 2,493,250 △1,593,250

○이순신대교 해변관광 테마거리 조성(전환)
900,000

도 900,000

03 시설부대비 2,880 6,750 △3,870

○시설부대비 2,880

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

4,000,000원

300,000원*12월

3,000,000원

900,000,000원

2,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광단지 구축
단위: 관광단지 조성 및 관광사업 지원 (단위:천원)

관광단지 구축 693,070 1,572,260 △879,190

도 100,000

시 593,070

관광단지 조성 및 관광사업 지원 376,260 332,260 44,000

도 100,000

시 276,260

관광단지 조성 지원 6,260 6,260 0

201 일반운영비 2,420 2,420 0

01 사무관리비 2,420 2,420 0

○일반수용비 500

―보상업무 추진 사무용품 구입
500

○보상업무 추진 급량비
1,920

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

○보상업무 추진 3,840

구봉산 관광단지 진입도로 개설 310,000 326,000 △16,000

도 100,000

시 210,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○신문공고료 10,000

401 시설비및부대비 300,000 326,000 △26,000

도 100,000

시 200,000

01 시설비 300,000 324,200 △24,200

○구봉산 관광단지 진입도로 개설(전환)
300,000

도 100,000

시 200,000

구봉산 관광단지 조성사업 지원 60,000 0 60,000

201 일반운영비 23,320 0 23,320

01 사무관리비 20,785 0 20,785

○일반수용비 16,177

―기본 소모성 물품 2,000

―프린터 임차료 3,600

―도서구입비 240

―정수기 임차료 240

―현수막, 안내표지판 등 제작
5,097

―홍보물품 구입 5,000

○업무 추진 급량비
4,608

500,000원

8,000원*2명*10일*12월

20,000원*8일*2명*12월

10,000,000원

300,000,000원

500,000원*4회

300,000원*12개월

20,000원*12개월

20,000원*12개월

5,097,000원

2,500,000원*2회

8,000원*4명*12일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광단지 구축
단위: 관광단지 조성 및 관광사업 지원 (단위:천원)

02 공공운영비 2,535 0 2,535

○우편요금 2,535

―등기우편 2,175

―일반우편 360

202 여비 16,680 0 16,680

01 국내여비 16,680 0 16,680

○토지매입 및 인허가 업무 추진 16,680

―관내여비 7,680

―관외여비 9,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○신문공고 및 광고료 20,000

관광지 및 관광시설 유지 보수 316,810 1,240,000 △923,190

관광시설물 유지보수 116,810 1,240,000 △1,123,190

201 일반운영비 26,000 20,000 6,000

02 공공운영비 26,000 20,000 6,000

○관광시설물 유지관리 전기료
26,000

401 시설비및부대비 90,810 1,220,000 △1,129,190

01 시설비 90,000 1,215,608 △1,125,608

○관광지 및 관광시설 유지보수
90,000

03 시설부대비 810 4,392 △3,582

○시설부대비 810

망덕포구 데크 난간 보수공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○망덕포구 데크 난간 보수공사
200,000

지속가능한 도시성장 7,397,455 7,426,775 △29,320

국 2,500,000

도 2,010,000

시 2,887,455

공원조성 7,397,455 7,426,775 △29,320

국 2,500,000

도 2,010,000

시 2,887,455

중앙근린공원 조성사업 2,880,975 5,626,775 △2,745,800

201 일반운영비 6,025 6,025 0

01 사무관리비 6,025 6,025 0

○일반수용비 1,330

―테마파크 사무용품 구입
90

2,900원*150명*5회

800원*150명*3회

20,000원*4명*8일*12월

75,000원*2명*5일*12월

20,000,000원

26,000,000원

90,000,000원

810,000원

200,000,000원

30,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 지속가능한 도시성장
단위: 공원조성 (단위:천원)

―테마파크 도서 구입 240

―테마파크 현수막 제작
1,000

○테마파크업무 추진 급량비
2,695

○테마파크 업무추진 소모품 구입
2,000

202 여비 6,950 6,950 0

01 국내여비 6,950 6,950 0

○테마파크 선진사례조사 및 관계기관 방문
여비 2,250

○테마파크 업무추진 여비
4,700

401 시설비및부대비 2,850,000 5,613,800 △2,763,800

01 시설비 2,638,000 5,611,640 △2,973,640

○중앙근린공원 진입도로 개설공사
542,000

○중앙근린공원 통합주차장 조성공사
2,016,000

○숲속야영장 정비 80,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○중앙근린공원 통합주차장 조성공사 감리비
200,000

03 시설부대비 12,000 2,160 9,840

○중앙근린공원 진입도로 개설공사 부대비
4,000

○중앙근린공원 통합주차장 조성공사 부대비
8,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○숲속야영장 물품 등 구입
18,000

구봉산권역 관광거점 조성사업(전환사업) 1,266,480 800,000 466,480

도 1,260,000

시 6,480

401 시설비및부대비 1,266,480 800,000 466,480

도 1,260,000

시 6,480

01 시설비 1,060,000 794,960 265,040

○구봉산권역 관광거점 조성 공사비
1,060,000

도 1,060,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○구봉산권역 관광거점 조성 감리비
200,000

도 200,000

20,000원*12권

100,000원*10회

2,695,000원

2,000,000원

2,250,000원*1식

4,700,000원*1식

542,000,000원

2,016,000,000원

80,000,000원

200,000,000원

4,000,000원

8,000,000원

18,000,000원

1,060,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 지속가능한 도시성장
단위: 공원조성 (단위:천원)

03 시설부대비 6,480 5,040 1,440

○구봉산권역 관광거점 조성 공사 시설부대
비 6,480

공립 광양 소재과학관 건립사업 3,250,000 1,000,000 2,250,000

국 2,500,000

도 750,000

401 시설비및부대비 3,250,000 1,000,000 2,250,000

국 2,500,000

도 750,000

01 시설비 2,850,000 993,700 1,856,300

○공립 소재전문 과학관 건립 시설비
2,850,000

국 2,195,000

도 655,000

02 감리비 400,000 0 400,000

○공립 광양 소재전문 과학관 건립 감리비
400,000

국 305,000

도 95,000

6,480,000원

2,850,000,000원

400,000,000


